Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 10 de agosto de 2016, Nº 2499 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002499c110082016

SUMÁRIO

PÁGINA

Extrato de Contrato PP ARP Nº 091/2015 PMTF 1

Resultado Homologação PP Nº 057/2016 FMS 1

Adjudicação e Homologação TP 001/2016 FMS 1

Portaria Nº 020/2016 SMAS 1

Portaria Nº 023/2016 SMAS 2

Resultado de Julgamento TP Nº 001/2016 FMS 2

Portaria Nº 042/2016 de 08 de agosto de 2016 3

Portaria Nº 045/2016 de 08 de agosto de 2016 4

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO
PP ARP N° 091/2015 PMTF

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 091/2015
PMTF. Contratante: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS/BA. CONTRATADO: SOS
RECONDIONAMENTO DE PNEUS LTDA-ME.
CONTRATO Nº: 2-887-2016. OBJETO:
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando contratação de Sociedade Empresarial
especializada no fornecimento de material de
consumo (PNEUS E CÂMARAS) e prestação de
serviço em (MANUTENÇÃO E REFORMA EM
PNEUS), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal De Administração, SAMU
da Secretaria Municipal de Saúde e demais
Secretarias deste Município, pelas condições
estabelecidas neste instrumento. VALOR: R$
10.617,50. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de
2016, a contar da assinatura. Teixeira de
Freitas/BA, 10 de agosto de 2016.

Luciano Barros Silva
Secretário de Municipal de Agricultura

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
PP Nº 057/2016 FMS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Teixeira
de Freitas - PMTF, conforme Portaria nº
08/2015, publicada em 10/09/2015, e conforme
Lei Federal 10.520/02 e edital de licitação do
Pregão Presencial Nº 057/2016-FMS, cujo
objeto é a Contratação de Sociedade
Empresarial Especializada em fornecimento de
material permanente (VEÍCULOS), para atender
à VIEP,VISA,CTA, CEREST e TRANPORTE, de
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde.
Declara habilitada e vencedora a empresa
CEOLIN AUTOMÓVEIS LTDA, referente aos
itens 1, 2, 3 e 4. Assim, HOMOLOGO a decisão
da Pregoeira em favor da vencedora. Teixeira
de Freitas-BA, 10/08/2016.

João Bosco Bittencourt.
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2016 FMS

O Prefeito Municipal João Bosco Bittencourt, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades,
ante o processo de Tomada de Preço nº
001/2016-FMS, cujo objeto é a contratação de
empresa para a ampliação e adequação da
Unidade Básica de Saúde ESF Teixeirinha,
reconhece como vencedora a entidade
CONSTRUPETRA LTDA-ME, referente ao Item
01. Convoque-se a mesma para assinatura do
respectivo contrato. Teixeira de Freitas/BA,
10/08/2016.

João Bosco Bittencourt.
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 020/2016 SMAS

Cláudia Alves Pereira, Secretária Municipal de
Assistência Social de Teixeira de Freitas -
BA, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei nº419/2007 de julho de 2007, pelo
presente.

RESOLVE:

2

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 10 de agosto de 2016, Nº 2499 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002499c110082016

Art.1º - Designar o Servidor Público, Denis
Alves Gonçalves Cruz, matricula sob o nº
22.659, como Fiscal de contrato, da Secretaria
Municipal de Assistência Social, na forma do art.
67 da Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

5-781-2016
M.E Comércio de
Suprimento para
Copiadora Ltda.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas, Bahia 30 de Junho de 2016.

Cláudia Alves Pereira
Secretária de Assistência Social

PORTARIA Nº 023/2016 SMAS

Cláudia Alves Pereira, Secretária Municipal de
Assistência Social de Teixeira de Freitas -
BA, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei nº419/2007 de julho de 2007, pelo
presente.

RESOLVE:

Art.1º - Designar o Servidor Público, Denis
Alves Gonçalves Cruz, matricula sob o nº
22.659, como Fiscal de contrato, da Secretaria
Municipal de Assistência Social, na forma do art.
67 da Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

5-679-2016
J.D.A. Botelho e CIA

Ltda. - ME

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas, Bahia 10 de Agosto de
2016.

Cláudia Alves Pereira
Secretária de Assistência Social

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2016 FMS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,
após análise e julgamento do processo
licitatório, conforme Lei Federal nº 8.666/93 e

edital da Tomada de Preço nº 001/2016-FMS,
cujo objeto é contratação de empresa para a
ampliação e adequação da Unidade Básica de
Saúde ESF Teixeirinha, decidiu habilitar as
seguintes entidades presentes: JTC
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA,
CONSTRUPETRA LTDA-ME, MANSUR
INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, LN DE
SOUZA E CIA LTDA. Em atendimento ao edital
e após análises de todo o processo pela
Comissão Julgadora, foi analisado menor preço
global para contratação de entidade,
obedecendo aos elementos constantes dos
autos conclui pela seguinte Classificação das
Entidades: CONSTRUPETRA LTDA-ME,
referente ao item 01. Entidade Vencedora:
CONSTRUPETRA LTDA-ME. Assim, adjudico o
objeto da presente licitação em favor da
empresa vencedora do certame. Teixeira de
Freitas, 10/08/2016.

Fernanda S. de Oliveira
Presidente da Copel FMS

3

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 10 de agosto de 2016, Nº 2499 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002499c110082016

4

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 10 de agosto de 2016, Nº 2499 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002499c110082016